Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование "Тайшетский район"

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от " ( j / f  " 2023 года

О внесении изменений в постановление
администрации Тайшетского района от
16 августа 2022 года № 637 "Об утверждении
лимитов потребления топливно-энергетических
ресурсов для объектов социально
коммунального назначения муниципального
образования "Тайшетский муниципальный
район Иркутской области" на 2023-2025 годы"

Рассмотрев ходатайство начальника Управления образования администрации
Тайшетского района Семчишиной Л.В. от 21 августа 2023 года № 694, руководствуясь
статьями 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район
Иркутской области", администрация Тайшетского района

1. Внести в постановление администрации Тайшетского района от 16 августа 2022
года № 637 "Об утверждении лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов
для объектов социально-коммунального назначения муниципального образования
"Тайшетский муниципальный район Иркутской области" на 2023-2025 годы" следующие
изменения:

приложение "Лимиты потребления топливно-энергетических ресурсов на 2023-
2025 годы для объектов социально-коммунального назначения, подведомственных
Управлению образования администрации Тайшетского района" изложить в редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
мэра Тайшетского района по финансово-экономическим вопросам Ефимову Е.В.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Мэр Тайшетского А В Величко

Утверждены
постановлением администрации

Тайшетского района
от " c i t y "

Лимиты потребления топливно-энергетических ресурсов на 2023-2025 годы
для объектов социально-коммунального назначения, подведомственных Управлению образования администрации Тайшетского района

№
п/п

Наименование
учреждений

Тепловая
энергия Уголь Дрова Вода Электро

энергия
Тепловая
энергия Уголь Дрова Вода Элекгро

энергия
Тепловая
энергия Уголь Дрова Вода Электро

энергия
Г кал тонн м3 м3 (квт.ч) Г кал тонн м3 м3 (квт.ч) Гка.1 тонн м3 м3 (квт.ч)

2023 год 2024 год 2025 год
1 О сновны е общ еобразовательны е школы

1.1 МКОУ Невельская
ООШ 260,600 1 428,50 19 300 260,6000

1 428,
50 19 300 260,6000 1 428,50 19 300

1.2
МКОУ
Староакулыпетская
ООШ 275,9600 608,00 71 600 275,9600

608,0
0 71 600 275,9600 608,00 71 600

1.3 МКОУ "Облепихин-
ская ООШ" 245 000 245 000 245 000

Итого 536,5600 0 0 2 036,50 335 900 536,5600 0 0
2 036,

50 335 900 536,5600 0 0 2 036,50 335 900
2 Средние общеобразовательные школы

2.1
МКОУ
Бузыкановская
СОШ 782,900 211 830 782,900 211 830 782,900 211 830

2.2 МКОУ Венгерская
СОШ 516,1900 178 000 516,1900 178 000 516,1900 178 000

2.3 МКОУ
Николаевская СОШ 622,5900 101 730 622,5900 101 730 622,5900 101 730

2.4
МКОУ
Новобирюсинская
СОШ

1 304,950
0 9489,6 2 250 281 000

1 304,950
0

9489,
60 2 250 281 000 1 304,950 9489 2 250 281 000

2.5 МКОУ Новотремин-
ская СОШ 954,2600 79 440 954,2600 79 440 954,2600 79 440

2.6 МКОУ Соляновская
СОШ 598,0600 190 000 598,0600 190 000 598,0600 190 000

2.7 МКОУ Шелаевская
СОШ 2928 11712 100 000 2928 11712 100 000 2928 11712 100 000

2.8 МКОУ Шелеховская
СОШ

1 635,140
0 290 600

1 635,140
0 290 600 1 635,1400 290 600

2.9 МКОУ Бирюсинская
СОШ 517,1200 103 000 517,1200 103 000 517,1200 103 ООО

2.10 МКОУ Березовская
СОШ 571,6600 190 000 571,6600 190 000 571,6600 190 ООО

2.11 МКОУ Мирнинская
СОШ 8784 450 112 000 8784 450 112 000 8784 450 112 000

2.12 МКОУ Тальская
СОШ 251,2200 60 188 000 251,2200 60 188 000 251,2200 60 188 000

2.13 МКОУ Джогинская
СОШ 877,8900 54 000 877,8900 54 000 877,8900 54 ООО

2.14 МКОУ Рождественс
кая СОШ 735,2600 117 500 735,2600 117 500 735,2600 117 500

2.15 МКОУ Черчетская
СОШ 339,7000 100 000 339,7000 100 000 339,7000 100 ООО

2.16 МКОУ Шиткинская
СОШ 1808,9500 150 482 000

1
808,9500 150 482 000 1 808.9500 150 482 ООО

2.17 МКОУ Квитокская
СОШ № 1 3439,890 180 90 5951 604790 3439,890 180 90 5 951 604709 3439,890 180 90 5 951 604790

2.18 МКОУ Зареченская
СОШ 310,9200 290 600 310,9200 290 600 310,9200 290 600

2.19
МКОУ "Половило -
Черемховская
СОШ" 557,1700 180 000 557,1700 180 000 557,1700 180 ООО

2.20 МКОУ Разгонская
СОШ 335,1600 19 600 335,1600 19 600 335,1600 19 600

2.21 МКОУ
Тамтачетская СОШ 712,1940 640

2 668,4
1 145 400 712,1940 640

2 668,4
1 145 400 712,1940 640 2 668,41 145 400

Итого 16871,224 11892 22591
10 869,4

1 4019490 16871,224 11892 22591
10869,4

1 4019490 16871,224 11892 22591 10869,41 4019490
3 Дошкольные учреждения

3.1 МКДОУ Бирюсин-
ский детский сад 83,5500 46 200 83,5500 46 200 83,5500 46200

3.2
МКДОУ Старо-
Акульшегский дет
ский сад 30 24 427,3 86 000 30 24 427,3 86 000 30 24 427,3 86000

3.3 МКДОУ Нижнеза-
имский детский сад 4 000 4 000 4 000

3.4 МКДОУ Венгерский
детский сад 144,6000 20 48 100 144,6000 20 48 100 144,6000 20 48100

3.5
МКДОУ Старо-
Треминский детский
сад 95,2600 75 000 95,2600 75 000 95,2600 75000

3.6 МКДОУ Борисов
ский детский сад 80 5 500 80 5 500 80 5 500

3.7
МКДОУ Шиткин-
ский детский сад
"Петушок" 218,5300 40 000 218,5300 40 000 218,5300 40000

3.8 МКДОУ Разгонский
детский сад 151,9600 50 000 151,9600 50 000 151,9600 50000

3.9 МКДОУ Мирнин-
ский детский сад 222,8100 298 16 100 222,8100 298 16 100 222,8100 298 16100

3.10 МКДОУ Шелаев-
ский детский сад 50 240 25 000 50 240 25 000 50 240 25 000

3.11 МКДОУ Джогин-
ский детский сад 238,3700 120 000 238,3700 120 000 238,3700 120 000

3.12
МКДОУ Соляновс-
кий детский сад
"Ласточка" 238,7300 30 000 238,7300 30 000 238,7300 30000

3.13 МКДОУ Березов
ский детский сад 267,3600 64 600 267,3600 64 600 267,3600 64600

3.14
МКДОУ
Пуляевский детский
сад 77,2950 20 000 77,2950 20 000 77,2950 20 000

3.15
МКДОУ Новобирю-
синский детский сад
"Сказка" 487,890 500

1639
7 1200 275 000 487,890 500 16397 1200 275 000 487,890 500 16397 1200 275 000

3.16
МКДОУ Новобирю-
синский детский сад
"Солнышко" 180 180 180

3.17
МКДОУ д/с
"Солнышко"п.жд.ст.
Невельская 275,4300 1288,9 31 500 275,4300 1288,9 31 500 275,4300 1288,9 31 500

Итого 2 501,785 760
16

761 3214,2 937 000 2 501,785 760
16

761 3214,2 937 000
2 501,78

5 760 16761 3214,20 937 000

4 по Тайшетскому городскому поселению

4.1 МКОУ средняя
школа № 1 919,0100 143 000 919,0100 143 000 919,0100 14 000

4.2 МКОУСОШ 2
г.Тайшета 833,0600 4152 151 500 833,0600 4152 151 500 833,0600 4152 151500

4.3 МКОУ СОШ № 14
г. Тайшета 1 578,3544 2896,37 84 100 1 578,3544 2896,37 84 100

1 578,35
44 2896,37 84 100

4.4 МКОУ СОШ
№ 23 г. Тайшета 1045,1000 10 3 477,3 184 600 1 045,1000 10 3 477,3 184 600

1
045,1000 10 3 477,3 184 600

4.5 МКОУ "СОШ №  85" 1 628,2700 5 519,34 200 000 1 628,270 5 519,34 200 000
1

628,2700 5 519,34 200 000

4.6 МКОУ СОШ № 5  г.
Тайшета 2 082,1100 4352 295 010 2 082,1100 4352 295 010

2
082,1100 4352 295010

Итого 8 085,9044 0 10 20397,01 1 058 210 8 085,9044 0 10 20397,01 1 058 210
8 085,90

44 0 10 20397,01 1 058210

4.7 МКДОУ № 5 295,1000 90 30 148 000 295,1000 90 30 148 000 295,1000 90 30 148 000

4.8

МКДОУ детский
сад
комбинированного
вида № 15 г.
Тайшета 233,1800 55 000 233,1800 55 000 233,1800 55 000

4.9 МКДОУ "Белочка" 900,4342 5611,862 213 600 900,4342 5611,862 213 600 900,4342 5611,862 213600

4.10
МКДОУ д/с
"Ромашка"
г. Тайшета 85,8116 1207,757 55 000 85,8116 1207,757 55 000 85,8116 1207,757 55 000

4.11
МКДОУ детский
сад "Рябинка" г.
Тайшет 2 095,9300 6079,344 200 000 2 095,9300 6079,344 200 000

2 095,93
00 6079,344 200 000

4.12
МКДОУ детский
сад "Сказка" г. Тай
шета 922,3653 5543,121 122 400 922,3653 5543,121 122 400 922,3653 5543,121 122400

Итого 4 532,8211 90 30 18442,084 794 000 4 532,8211 90 30 18442,084 794 000
4 532,82

11 90 30 18442,084 794 ООО

5
Муниципальные учреждения дополнительного образования детей

5.1 МКУ д о  дцт
г.Бирюсинска 160,4800 458,94 24 000 160,4800 458,94 24 000 160,4800 458,94 24 000

5.2 МБУДО«ЦЦО
"Радуга"г.Тайшета 1 202 150 2551 192 400 1 202 150 2551 192 400 1 202 150 2551 192400
Итого 1 362,4800 150 0 3009,94 216 400 1 362,48 150 0 3009,94 216 400 1 362,48 150 0 3009,94 216 400

6 по Бирюсинскому и Юртинскому городским поселениям

6.1
МКДОУ Детский
сад № 2 г.
Бирюсинска 187,6300 1 310,16 40 700 187,6300 1 310,16 40 700 187,6300 1 310,16 40700

6.2
МКДОУ Детский
сад № 3 г .
Бирюсинска 250,1600 1657,37 44 000 250,1600 1657,37 44 000 250,1600 1657,37 44 000

6.3 МКДОУ Детский
сад № 4 294,9000 2285 25 000 294,9000 2285 25 000 294,9000 2285 25 000

6.4
МКДОУ Детский
сад № 5 г.
Бирюсинска 750,3000 6634,4 59 000 750,3000 6634,4 59 000 750,3000 6634,4 59 000
Итого 1 482,9900 0 0 11 886,93 168 700 1 482,9900 0 0 11 886,93 168 700 1 482,9900 0 0 11 886,93 168 700

6.5 МКОУ СОШ № Юг.
Бирюсинска 7682,47 120 50 7 200 577 950 7682,47 120 50 7 200 577 950 7682,47 120 50 7 200 577 950

6.6 МКОУ СОШ № 16
г.Бирюсинска 1 383,6400 40 1 290 85 000 1 383,6400 40 1 290 85 000 1 383,6400 40 1 290 85 000
Итого 9066,110 160 50 8490 662950 9066,110 160 50 8490 662950 9066,110 160 50 8490 662950

6.7 МКОУ СОШ № 17
р. п. Юрты 818,0900 1 159,50 152 900 818,0900 1 159,50 152 900 818,0900 1 159,50 152900

6.8 МКОУ СОШ № 24 896,0000 1105,1 176 200 896,0000 1105,1 176 200 896,0000 1105,1 176200

р. п. Юрты

6.9
МКДОУ детский
сад "Светлячок" р. п.
Юрты 694,1000 4080 100 000 694,1000 4080 100 000 694,1000 4080 100 000
Итого 2 408,1900 0 0 6 344,60 429 100 2 408,1900 0 0 6344,60 429 100 2 408,1900 0 0 6344,60 429100

7.

МКУ
"Централизованная
бухгалтерия
Управления
образования
администрации
Тайшетского
района" 780,2200 289 259 780,2200 289 259 780,2200 289 259
Итого 780,2200 0 0 0 289 259 780,2200 0 0 0 289 259 780,2200 0 0 0 289 259

8 Всего 47 628,2845
13

052
39

442 84 690,674 8 911 009 47 628,2845
13

052
39

442 84 690,674 8 911 009 47 628,2845
13

052
39

442
84 690,67

4 8 911 009

Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства
Комитета по управлению муниципальным имуществом,
строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному
хозяйству администрации Тайшетского района О С. Мозговая